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Samverkan vid in- och utskrivning från 

sluten hälso- och sjukvård för personer 

där folkbokföringsadress är oklar eller 

saknas 

Syfte 
Dokumentet syftar till att klargöra vilken kommun och vårdcentral som 

sjukhuset ska samverka med vid in- och utskrivning från sluten hälso- 

och sjukvård samt vilken kommun som har betalningsansvar enligt Rutin 

för in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. 

Arbetsbeskrivning 
Om uppgifter i folkbokföringsregistret saknas eller inte stämmer överens 

med vad den enskilde/närstående uppger, kontaktas Skatteverket.  

Om folkbokföringsadress finns 
Folkbokföringskommun får fatta beslut om kommunala insatser enligt 

Socialstyrelsens föreskrift Samverkan vid in- och utskrivning av 

patienter i sluten vård, SOSFS 2005:27. Om vistelsekommun är en 

annan, får folkbokföringskommunen i vissa fall ålägga 

vistelsekommunen att verkställa beslutet. Vistelsekommunen ska bistå 

folkbokföringskommunen med utredning om sådan önskas. 

Folkbokföringskommunen ska ersätta vistelsekommunen för de 

kostnader med anledning av den verkställighet som vistelsekommunen 

bistått med.  

Bostadsanpassning kan endast beviljas av och i den kommun där 

personen är folkbokförd. 
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Samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård 
Inskrivningsmeddelande och övriga meddelanden i IT-tjänsten SAMSA 

skickas till den kommun där den enskilde är folkbokförd. 

Om folkbokföringsadress saknas 
En person som inte regelmässigt tillbringar sin dygnsvila på en viss 

fastighet, anses bosatt på den fastighet till vilken man, med hänsyn till 

familje- och arbetsförhållanden och övriga omständigheter, anses ha 

starkast anknytning. 

Om en persons bosättning kan hänföras till en församling men inte till en 

specifik fastighet, ska personen anses bosatt i församlingen. Personen har 

då ingen folkbokföringsadress, men tillhör ett län, en kommun och en 

specifik församling. Kontakt kan tas med Skattemyndigheten för besked. 

Arbetssätt 

Registrering i ELVIS 
Dessa patienter får 9999. För patienter som har län/kommunkod 14/80 

läggs primärområde för planerande SDF, för att få över ärendet till 

SAMSA. 

För andra kommuner förutom län/kommun14/80 sker hantering enligt 

reservrutinerna. 

Samverkan vid utskrivning från sluten hälso- 
och sjukvård 
I de fall sjukhuset behöver skicka meddelanden i IT-tjänsten SAMSA för 

informations-överföring till kommun då den enskilde saknar 

folkbokföringsadress, behöver sjukhuset upplysa kommunen om att det 

är oklart vilken kommun som är ansvarig för den enskilde. Inom 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset (SU) görs detta genom ett 

Administrativt meddelande i IT-tjänsten SAMSA skickas samtidigt som 

Inskrivningsmeddelandet.  

Kommun som mottar det Administrativa meddelandet ska då skyndsamt 

utreda vilken kommun som är ansvarig och informera sjukhuset om 

vilket beslut berörda kommuner kommit fram till. Kommun som mottagit 

Inskrivningsmeddelandet och det Administrativa meddelandet är 

ansvarig till dess beslut om annan ansvarig kommun är fattat. 
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Återflyttning till Sverige efter utvandring  
En person som är registrerad som utvandrad, har ingen 

folkbokföringsadress i Sverige. Vid flytt tillbaka till Sverige ska 

personen besöka ett skattekontor för att anmäla återflyttningen. 

I de fall en person blir inlagd på sjukhus i samband med ankomst till 

Sverige, ska sjukhuset vara den enskilde behjälplig med att anmäla sin 

återflyttning till skatteverket. Då personlig inställelse på skattekontoret 

fodras, men inte kan ske i det aktuella fallet, får sjukhusläkare utfärda ett 

intyg att personen inte kan infinna sig personligen. Intyget ska innehålla 

att den enskilde är inlagd på sjukhuset, datum för inläggning, diagnos 

samt preliminärt utskrivningsdatum. Intyget, ifylld 

Återinvandringsblankett (hämtas på Skatteverkets servicekontor) samt 

den enskildes pass, ska lämnas på/skickas till servicekontor (får ej 

faxas/mailas). Istället för originalpass kan kopia på passet medskickas. 

Kopian måste vara vidimerad av två personer.  

Så snart Skatteverket beslutat om folkbokföringsadress, ska 

Inskrivningsmeddelande och meddelandet Planering skickas till ansvarig 

kommun. 

Utlandssvensk i behov av vård och omsorg efter 
vårdtillfälle 
Utlandssvensk på besök i Sverige har rätt till nödvändig vård. De har 

däremot inte rätt till hemsjukvård eller hemtjänst om detta behov finns 

efter vårdtillfället. Dessa patienter ska inte skrivas in i SAMSA. 

Asylsökande och personer som vistas i Sverige 
utan tillstånd (tidigare benämnda 
gömda/papperslösa) 
Se Rutin Samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård för asylsökande samt för personer som vistas i Sverige utan 

tillstånd och som har kvarstående vårdbehov som inte kan anstå efter 

utskrivning. 

Tvist 
Socialstyrelsen kan hjälpa till vid tvist mellan kommuner kring 

ansvarsgränser för en individ. 
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Vid akuta fall när det gäller personer som 
saknar bostad 
Vid akuta fall kontaktas Socialjouren Göteborgs stad, telefonnummer 

031-365 87 00 eller faxnummer 031-367 96 74, som handlägger ansökan 

om tillfälligt boende. Socialjouren kontaktar sedan ansvarig kommun. 

Samverkan vid in- och utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård och primärvård 
Om den enskilde inte är listad på en vårdcentral sker listning på 

vårdcentral enligt Närhetsprincipen. 

Nedanstående vårdcentral är inte med i Vårdvalet och deltar inte 

samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. På 

nedanstående vårdcentral kan dock enskilda söka både från Göteborgs 

stad och kommunerna inom Göteborgsområdet. Besöken är gratis. 

Öppettider: måndag-fredag kl. 8-16. 

Vårdcentralen för hemlösa 

Skärgårdsgatan 4 

Tel:010-4733940 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Systemförvaltaren är ansvarig för uppföljning/revision av innehållet i 

rutinen.  

Avsteg från rutin rapporteras i MedControlPro.  

Rubrik: Samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård för p...

Dokument-ID: SU9771-677637494-168

Version: 12.0



 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 

 

 

Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Sahlgrenska Universitetssjukhuset  

Innehållsansvar: Ingemar Blomqvist, (ingbl8), 

Systemförvaltare 

Granskad av: Ingemar Blomqvist, (ingbl8), Systemförvaltare 

Godkänd av: Boel Mörck, (boemo), Direktör 
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